PALMAS, quintA-feirA, 30 De noveMbro De 20232  DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO.                                     : disponibilização e publicação em 30/11/2023.
Assinado digitalmente conforme MP n.º 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N. 1815,

EDIÇÃO N. 1815

PORTARIA N. 1052/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
17, inciso X, alínea “g”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de
janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76
da Lei federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n.
024/2016, e considerando o teor do e-Doc n. 07010629733202355,

RESOLvE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores nominados para, sem
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de
Fiscal Técnico e Administrativo, titular e substituto, respectivamente,
conforme a seguir:

Art. 2º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser
desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIqUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 29 de novembro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.: 096/2022

ADITIvO N.: 1º Termo Aditivo

PROCESSO N.: 19.30.1340.0000508/2022-75

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS

CONTRATADA: f A fERRARI DE SOUZA

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n. 096/2022, por mais
24 (vinte e quatro) meses, com vigência de 30/11/2023 a 29/11/2025.

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO

CONTRATO INÍCIO OBJETO

Titular Substituto

Marcílio Roberto Mota
Brasileiro

Matrícula n. 96309

Huan Carlos Borges
Tavares

Matrícula n. 22999
044/2023 13/11/2023

Contratação de empresa especializada
para  fornecimento  da  migração  da
licença  do  Cellebrite  UFED TOUCH 2
para  a  licença  do  UFED  4PC,  com
suporte, pelo período de 36 meses.

Alayla Milhomem Costa
Matrícula n. 121030

Paulo Evangelista
Silva

Matrícula n. 83508
045/2023 24/11/2023

Contratação do CENTRO BRASILEIRO
DE  PESQUISA  EM  AVALIAÇÃO  E
SELEÇÃO  E  DE  PROMOÇÃO  DE
EVENTOS  (CEBRASPE),  para
prestação  de  serviços  técnicos
especializados  de  planejamento,
organização  e  realização  do  VI
Concurso Público para o provimento de
vagas de nível  médio e  superior,  bem
como  a  formação  de  Cadastro  de
Reserva (CR), nos cargos dos Quadros
Auxiliares  do  Ministério  Público  do
Estado do Tocantins.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Lei n. 10.520/2002.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

ASSINATURA: 28/11/2023

SIGNATÁRIOS: Contratante: LUCIANO CESAR CASAROTI

                                   Contratada: fABRÍCIA APARECIDA fERRARI
DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.: 107/2022

ADITIvO N.: 1º Termo Aditivo

PROCESSO N.: 19.30.1518.0000881/2021-44

CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do

Tocantins

CONTRATADA: OI S.A.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n. 107/2022, por mais

12 (doze) meses, com vigência de 24/12/2023 a 23/12/2024

vALOR TOTAL: R$ 1.829.603,70 (um milhão, oitocentos e vinte e

nove mil, seiscentos e três reais e setenta centavos)

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Lei n. 10.520/2002

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.40

ASSINATURA: 28/11/2023

SIGNATÁRIOS: Contratante: Luciano Cesar Casaroti

                                   Contratada: Rosalvo Oliveira Silva Junior

                                                            Juvenal Alves ferreira Neto

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.: 045/2023

PROCESSO N.: 19.30.1500.0000664/2023-56

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO TOCANTINS

CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE PESqUISA EM

AvALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EvENTOS

(CEBRASPE)

OBJETO: Contratação do CENTRO BRASILEIRO DE PESqUISA

EM AvALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EvENTOS

(CEBRASPE), para prestação de serviços técnicos especializados

de planejamento, organização e realização do VI Concurso Público

para o provimento de vagas de nível médio e superior, bem como a

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: db1f944a - 6f758292 - 9f84fa31 - 7b732ccf

PALMAS, quintA-feirA, 30 De noveMbro De 20233  DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO.                                     : disponibilização e publicação em 30/11/2023.
Assinado digitalmente conforme MP n.º 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N. 1815,

EDIÇÃO N. 1815

formação de Cadastro de Reserva (CR), nos cargos dos quadros

Auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins

vALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.896.335,18 (Um milhão, oitocentos

e noventa e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezoito

centavos)

vIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com a possibilidade de

prorrogação nos termos da Lei n. 8.666/93, a contar da data da

sua assinatura, com eficácia legal a partir da publicação de seu

extrato, podendo ser encerrado em prazo inferior, desde que o

objeto seja executado e quitado integralmente, mediante atestação

do CONTRATANTE.

MODALIDADE: Dispensa de licitação, com fulcro no inciso XIII do

art. 24 da Lei n. 8.666/93

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

ASSINATURA: 24/11/2023

SIGNATÁRIOS: Contratante: LUCIANO CESAR CASAROTI

                            Contratada: ADRIANA RIGON WESKA

                                                CLAUDIA MAffINI GRIBOSKI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.: 046/2023

PROCESSO N.: 19.30.1563.0000930/2023-77

CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do

Tocantins.

CONTRATADA: Jônatas Cordeiro Rocha Ltda

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos, material de escritório e de

copa e cozinha, destinados ao atendimento das necessidades desta

Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias de Justiça da Capital e

Promotorias de Justiça do Interior.

vALOR TOTAL: R$ 1.256,25 (mil duzentos e cinquenta e seis reais

e vinte e cinco centavos)

vIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, nos termos do art. 57, caput,

da Lei n. 8.666/93.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Lei n. 10.520/2002.

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52

ASSINATURA: 27/11/2023

SIGNATÁRIOS: Contratante: Luciano Cesar Casaroti

      Contratada: Jônatas Cordeiro Rocha

DIRETORIA-GERAL

ATO CHGAB/DG N. 024/2023

Homologa o resultado da Avaliação
Periódica de Desempenho de
servidores efetivos e estáveis dos
Quadros Auxiliares do Ministério
Público do Estado do Tocantins.

O CHEfE DE GABINETE e a DIRETORA-GERAL DA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo

art. 2º, inciso I, alínea “b”, e parágrafo único do Ato PGJ n. 036 de 28

de fevereiro de 2020, tendo em vista o disposto no art. 26 da Lei n.

3.472 de 27 de maio de 2019, e no Ato PGJ n. 127 de 9 de dezembro

de 2020, e com base nas informações fornecidas pelo Departamento

de Gestão de Pessoas e folha de Pagamento, por meio do protocolo

e-Doc n. 07010629031202371,

RESOLvEM:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Periódica de

Desempenho (APD), de servidores efetivos e estáveis dos quadros

Auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins, conforme

disposto no Anexo Único deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIqUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2023.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR
Promotor de Justiça/Chefe de Gabinete/PGJ

ALAYLA MILHOMEM COSTA
Diretora-Geral/PGJ

ANEXO ÚNICO AO ATO CHGAB/DG N. 024/2023
AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO – APD

RESULTADO DA AVALIAÇÃO

Ord. Mat. Nome Servidor Cargo
Data de

Referência
Resultado da

Avaliação

1. 23599 Hamilton Farias Lima Júnior
Técnico

Ministerial
4/12/2023 Aprovado

2. 127314 Rayane Nunes Carvalho
Oficial de

Diligências
5/12/2023 Aprovada

3. 82407 Leonardo Rosendo dos Santos
Analista

Ministerial
Especializado

6/12/2023 Aprovado

4. 98109 Delcimonik Carreiro Lima e Dorta
Oficial de

Diligências
9/12/2023 Aprovada

5. 122813 Antônio Gildomar de Sousa Soares
Oficial de

Diligências
10/12/2023 Aprovado

6. 82507 Carlos Rogério Ferreira do Carmo
Motorista

Profissional
10/12/2023 Aprovado

7. 82607 Juliano Antunes de Mello
Motorista

Profissional
11/12/2023 Aprovado

8. 122913 Robson Pereira Reis
Técnico

Ministerial
11/12/2023 Aprovado

9. 127414 Liz Fernanda Frota Amaral Marques
Técnico

Ministerial
15/12/2023 Aprovada

10. 127514 Fernando Berwig
Analista

Ministerial
17/12/2023 Aprovada

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: db1f944a - 6f758292 - 9f84fa31 - 7b732ccf